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АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 10.09.2014 г. № 2937 
 

 

г. Сысерть 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Патриотическое воспитание граждан на территории Сысертского городского 

округа» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации 

Сысертского городского округа от 05.02.2014 г. № 272  

(в редакции от 02.04.2014г. №890) 

 

 

В целях повышения эффективности реализации муниципальной программы 

«Патриотическое воспитание граждан на территории Сысертского городского округа» на 

2014-2016 годы 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Патриотическое воспитание граждан на 

территории Сысертского городского округа» на 2014-2016 годы, утвержденную 

постановлением Администрации Сысертского городского округа от 05.02.2014 г. №272 (в 

редакции от 02.04.2014г. №890) следующие изменения: 

1) в паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования 

реализации Программы» изложить в новой редакции (приложение №1); 

2) раздел 3 программы изложить в новой редакции (приложение №2); 

3) в плане мероприятий по выполнению муниципальной программы 

«Патриотическое воспитание граждан на территории Сысертского городского округа» на 

2014-2016 годы разделы 1,2,3,4 изложить в новой редакции (приложение №3). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам 

Кузнецову Н.В. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г. Карамышев



                                                                                                 Приложение №1   

    к постановлению Администрации  

                                                                                              Сысертского городского округа 

                                                                                                  от 10.09.2014 г. № 2937 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Патриотическое воспитание граждан на территории Сысертского городского 

округа» на 2014-2016 годы 

 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

реализации 

Программы 

Общий объём финансирования Программы составляет 1495,5 тыс. 

рублей, в том числе: 

Средства, планируемые за счёт местного бюджета Сысертского 

городского округа – 1074,0 тыс. рублей, из них: 

        2014 год – 353,0 тыс.рублей; 

        2015 год – 358,0 тыс.рублей; 

        2016 год – 363,0 тыс.рублей. 

Средства, планируемые за счёт бюджета Свердловской области – 421,5 

тыс. рублей, из них: 

        2014 год – 26,5 тыс.рублей; 

        2015 год – 195,0 тыс.рублей; 

        2016 год – 200,0 тыс.рублей. 

 

                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 Приложение №2 

   к постановлению Администрации  

                                                                                              Сысертского городского округа 

                                                                                                 от 10.09.2014 г. № 2937 

 

 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Патриотическое воспитание граждан на территории Сысертского городского 

округа» на 2014-2016 годы 

 

Общий объём финансирования Программы составляет 1495,5 тыс. рублей, в том числе: 

Средства, планируемые за счёт местного бюджета Сысертского городского округа – 

 1074,0 тыс. рублей, из них: 

        2014 год – 353,0 тыс.рублей; 

        2015 год – 358,0 тыс.рублей; 

        2016 год – 363,0 тыс.рублей. 

Средства, планируемые за счёт бюджета Свердловской области – 421,5 тыс. рублей, из 

них: 

        2014 год – 26,5 тыс.рублей; 

        2015 год – 195,0 тыс.рублей; 

        2016 год – 200,0 тыс.рублей. 

 

Привлечение внебюджетных источников финансирования  осуществляется в 

соответствии с действующим законодательством в рамках заключаемых договоров между 

заказчиками  Программы и внебюджетными организациями (физическими лицами) - 

инвесторами.  

В случае привлечения в ходе реализации Программы дополнительных денежных 

средств из областного бюджета либо внебюджетных источников, либо уменьшения 

стоимости отдельных мероприятий Программы в результате проведенных торгов, доля 

финансирования конкретного мероприятия Программы со стороны областного бюджета 

уменьшается пропорционально доле привлеченных денежных средств из других 

источников.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                           Приложение № 3                                                                                                             

  к постановлению Администрации  

                                                                                                                                                                                                     Сысертского городского округа 

                                                                                                  от 10.09.2014 г. № 2937 

 

Приложение № 2 

                                                                                                                                                                                                                  к муниципальной программе  

                                                                                                                                                                                       «Патриотическое воспитание на территории 

                                                                                                                                                                      Сысертского городского округа» на 2014-2016 годы  

в новой редакции 

 

План мероприятий  

по выполнению муниципальной программы  

«Патриотическое воспитание граждан на территории Сысертского городского округа» на 2014-2016 годы  

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

(год 

реализации 

программы) 

Объем расходов на выполнение мероприятия за 

счет всех источников ресурсного обеспечения, 

тыс. рублей 

 

Ответственные 

исполнители 

 

Взаимосвяз

ь с целями 

и задачами 

целевой 

программы 

(номер 

пункта 

цели, номер 

целевого 

показателя) 

Всего, 

в том 

числе 

Местный 

бюджет 

Областно

й бюджет 

Внебюджет

ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. ВСЕГО на мероприятия муниципальной программы  

«Патриотическое воспитание граждан на территории Сысертского городского округа» на 2014-2016 годы  

2.  * 1495,5 

 

1074,0 421,5 0   

3. 1-й год реализации 2014 379,5 353,0 26,5 0   

4. 2-й год реализации 2015 553,0 358,0 195,0 0   

5. 3-й год реализации 2016 563,0 363,0 200,0 0   



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 1. Поддержка  социально-значимых инициатив  молодежных и детских общественных объединений 

 

1. Смотр-конкурс моделей детского и 

молодежного самоуправления Сысертского 

городского округа 

* 

2014 

2015 

2016 

20 

10 

5 

5 

20 

10 

5 

5 

- - Отдел ФКС, 

МСП, 

Управление 

образования, 

ЦВР 

2; 2 

2. Конкурс проектов общественных 

объединений работающей молодежи 

Сысертского городского округа 

* 

2014 

2015 

2016 

20 

10 

5 

5 

20 

10 

5 

5 

- - Отдел ФКС, 

МСП, 

АРМ 

2; 2 

3. Молодежный проект «Школа социального 

проектирования «Будущее начинается 

сегодня!»» 

* 

2014 

2015 

2016 

25 

15 

5 

5 

25 

15 

5 

5 

- - Отдел ФКС, 

МСП, 

Управление 

образования, 

ЦВР 

1; 2 

 2. Реализация мер по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи 

 

4. Деятельность портала «Патриотическое 

воспитание граждан Сысертского 

городского округа» на базе 

Муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования 

для детей «Центр внешкольной работы 

Сысертского городского округа» 

 

* 

2014 

2015 

2016 

20 

10 

5 

5 

20 

10 

5 

5 

 

- - 
 

Управление 

образования, 

ЦВР 

1; 1 

6. Организация и проведение конкурса среди 

педагогов, осуществляющих 

патриотическое воспитание в  

образовательных учреждениях 

Сысертского городского округа 

 

* 

2014 

2015 

2016 

15 

5 

5 

5 

15 

5 

5 

5 

- - Отдел ФКС, 

МСП, 

Управление 

образования, 

ЦВР 

3; 5 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

7. Проведение молодежных акций, 

посвященных Дню России, Дню 

Государственного флага Российской 

Федерации, Дню народного единства, Дню 

героев Отечества, Дню Конституции 

Российской Федерации (проведение 

ежегодно не менее 5 акций с количеством 

участников не менее 1000 человек 

 

* 

2014 

2015 

2016 

35 

15 

10 

10 

35 

15 

10 

10 

- - 
 

Отдел ФКС, 

МСП, 

Управление 

образования, 

Сысертское ТВ 

2; 1 

8. Проведение молодежных патриотических 

акций «Помним, гордимся, наследуем!», 

«Пост №1», «Георгиевская ленточка» 

(проведение ежегодно не менее 3 акций с 

количеством участников не менее 1000 

человек) 

 

* 

2014 

2015 

2016 

20 

10 

5 

5 

20 

10 

5 

5 

- - 
 

Отдел ФКС, 

МСП, 

Управление 

образования, 

ЦВР,  СМИ 

2; 1 

9. Проведение праздничных мероприятий, 

посвященных юбилейным датам 

молодежных и детских общественных 

объединений, занимающихся 

патриотическим воспитанием граждан (не 

менее 10 мероприятий) 

 

* 

2014 

2015 

2016 

20 

10 

5 

5 

20 

10 

5 

5 

 

- - 
 

Отдел ФКС, 

МСП, 

Управление 

образования 

3; 1 

10. Создание не менее 15 постоянных и 

временных экспозиций (выставок) в музеях 

образовательных учреждений Сысертского 

городского округа, нацеленных на 

воспитание детей и молодежи в духе 

патриотизма, в том числе передвижного 

характера (из фондов школьных музеев) 

 

 

* 

2014 

2015 

2016 

20 

10 

5 

5 

20 

10 

5 

5 

 

- - 
 

Отдел ФКС, 

МСП, 

Управление 

образования, 

ЦВР 

1; 1 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

11. Подготовка и осуществление не менее  

45 культурно-просветительных проектов 

учреждений культуры Сысертского 

городского округа, направленных на 

воспитание детей и молодежи в духе 

патриотизма (конкурсы, фестивали, 

ярмарки, тематические мероприятия, 

культурно-образовательные программы, 

театрализованные представления, 

тематические праздники) 

* 

2014 

2015 

2016 

20 

10 

5 

5 

20 

10 

5 

5 

 

- - 
 

Отдел ФКС, 

МСП, 

Управление 

образования, 

Управление 

культуры 

1; 1 

12. Организация и проведение районного этапа 

областного Фестиваля молодежной 

клубной культуры «Тинейджер-Лидер» 

* 

2014 

2015 

2016 

30 

20 

5 

5 

30 

20 

5 

5 

- 
 

- Отдел ФКС, 

МСП, 

Управление 

образования, 

Управление 

культуры 

2; 2 

13. Проведение мероприятий для детей с 

ограниченными возможностями и их семей 

(Клуб «НАДЕЖДА») «Мама, папа, я - 

спортивная семья!», «День матери», Акция 

«Дети - детям!» 

* 

2014 

2015 

2016 

 

20 

10 

5 

5 

20 

10 

5 

5 

 

- - 
 

Управление 

образования, 

Управление 

социальной 

защиты 

2; 1 

14. Проведение сморта-конкурса школьных 

музеев и уголков боевой славы 

* 

2014 

2015 

2016 

20 

10 

5 

5 

20 

10 

5 

5 

- - Отдел ФКС, 

МСП, 

Управление 

образования, 

ЦВР 

2; 4 

15. Реализация молодежного проекта «Хочу 

стать лидером!» 

 

 

 

 

* 

2014 

2015 

2016 

25 

15 

5 

5 

25 

15 

5 

5 

- 
 

- Отдел ФКС, 

МСП, 

Управление 

образования, 

ЦВР 

1; 2 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

16. Организация и проведение окружного 

конкурса патриотической песни 

 

 

 

 

* 

2014 

2015 

2016 

25 

15 

5 

5 

25 

15 

5 

5 

- - Отдел ФКС, 

МСП, 

Управление 

образования, 

ЦВР 

1; 2 

17. Организация и проведение в рамках 

краеведческой конференции окружного 

конкурса исследовательских проектов 

 

 

 

* 

2014 

2015 

2016 

25 

15 

5 

5 

25 

15 

5 

5 

- - Отдел ФКС, 

МСП, 

Управление 

образования, 

ЦВР 

3; 4 

18. Реализация проекта «Правая культура 

молодежи» 

 

 

 

 

* 

2014 

2015 

2016 

16 

6 

5 

5 

16 

6 

5 

5 

- - Отдел ФКС, 

МСП, 

Управление 

образования, 

ТИК 

1; 2 

19. Организация и проведение мероприятий по 

развитию молодежного добровольческого 

движения на территории Сысертского 

городского округа (проведение 5 

мероприятий с участием не менее 300 

подростков) 

 

* 

2014 

2015 

2016 

 

20 

10 

5 

5 

20 

10 

5 

5  

- - Отдел ФКС, 

МСП, 

Управление 

образования, 

ЦВР 

1; 2 

20 Реализация проекта «Я - гражданин 

России!» (торжественное вручение 

паспортов не менее 800 подросткам) 

 

 

 

 

* 

2014 

2015 

2016 

22 

12 

5 

5 

22 

12 

5 

5 

- - Отдел ФКС, 

МСП, 

Управление 

образования, 

ЦВР, ТИК 

1; 1 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

21. Проведение спортивных мероприятий-

мемориалов, в том числе:  

 лыжные гонки-мемориал им. 

заслуженного тренера РСФСР Якова 

Исааковича Рыжкова, 

 шахматный турнир-мемориал имени 

Чарсова Е.М. ветерана МВД, 

участника ВО войны, 

 легко-атлетический турнир-

мемориал им. ветерана ВОВ, 

заслуженного учителя РСФСР, 

директора школы Мухлынина М.С., 

 турнир–мемориал по вольной 

борьбе имени Руслана Павлова, 

погибшего в Чечне, награжденного 

Орденом Мужества, 

 международный турнир-мемориал 

по вольной борьбе имени моряка-

подводника атомной подводной 

лодки «Курск» Ивана Нефедкова, 

 туристический слет учителей имени 

туриста-горняка Бориса 

Константиновича Гусева, 

сыгравшего большую роль в 

развитии туризма 

* 

2014 

2015 

2016 

45 

25 

10 

10 

 

45 

25 

10 

10 

 

- 
 

- 
 

Отдел ФКС, 

МСП, 

РВК 

 

 

3; 4 

 3. Организация и проведение мероприятий по подготовке молодежи к службе в армии 

 

22. Проведение детских и молодежных военно-

спортивных игр (проведение не менее 8 

окружных финалов, направление команды 

для участия в  областном финале ежегодно) 

 

* 

2014 

2015 

2016 

30 

10 

10 

10 

30 

10 

10 

10 

- - Отдел ФКС, СП, 

Управление 

образования, 

Управление 

культуры 

2; 3 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

23. Организация и проведение 5-дневных 

учебных сборов по начальной военной 

подготовке для допризывной молодежи 

(проведение учебных сборов с участием не 

менее 400 юношей) 

* 

2014 

2015 

2016 

114,4 

14,4 

50 

50 

57,8 

7,8 

25 

25 

56,6 

6,6 

25 

25 

- Отдел ФКС, 

МСП, 

Управление 

образования 

2; 3 

24. Проведение летних оборонно-спортивных 

оздоровительных лагерей (проведение не 

менее  5 лагерей  с участием не менее 100 

юношей) 

 

* 

2014 

2015 

2016 

94 

14 

40 

40 

47,4 

7,4 

20 

20 

46,6 

6,6 

20 

20 

- Отдел ФКС, 

МСП, 

Управление 

образования, 

РВК   

2; 3 

25. Организация и проведение мероприятий 

«Дни призывника» на базе учреждений 

культуры и воинских частей 

 

* 

2014 

2015 

2016 

46 

10 

18 

18 

46 

10 

18 

18 

- - Отдел ФКС, 

МСП, 

Управление 

образования, 

РВК 

2; 2 

26. Проведение мониторинга физической 

подготовленности обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях 

Сысертского городского округа  

* 

2014 

2015 

2016 

20 

10 

5 

5 

20 

10 

5 

5 

- - Отдел ФКС, 

МСП, 

РВК 

 

2; 1 

 4. Приобретение оборудования для организаций, занимающихся патриотическим воспитанием граждан  

на территории Сысертского городского округа 

27. Оснащение оборудованием спортивных 

площадок при патриотических клубах 

(оборудование не менее 3 площадок) 

 

* 

2014 

2015 

2016 

90 

50 

20 

20 

90 

50 

20 

20 

- - Отдел ФКС, 

МСП, 

Управление 

образования, 

обществ.орг. 

 

28. Оснащение инвентарем подростковых 

военно-патриотических клубов  

* 

2014 

2015 

2016 

638,1 

28,1 

300 

310 

319,8 

14,8 

150 

155 

318,3 

13,3 

150 

155 

- Отдел ФКС, 

МСП, 

Управление 

образования, 

обществ.орг. 

 

 


